
Fixní provize (a Zprostředkovatel) 
 

Od verze 3.9.0. již lze definovat u každé smlouvy místo procentuální provize pevnou tzv.fixní částku. Zejména u 
zprostředkovatele má tato funkce největší význam a to včetně volby zda se bude vyplácet jen jednorázově! 
Při pořízení nové smlouvy, je toto políčko standartně zaškrtnuto.  
 

 
 
Na provizním lístku to potom může vypadat takto: kódy J a F znamenají Jednorázová provize a Fixní částka. 
Jednorázová provize může být i v případě provize %. 
 

 
 
*) Fixní provize má před procentuální (%) přednost, proto dbejte na to aby pokud chcete opět % provizi byla u 
fixní hodnota rovna 0 ! Pro každou činnost (PP, KO, ZK, ZPr) v rámci jedné smlouvy lze aplikovat jiný typ 
provize % nebo fixní. 
**) Provize Zprostředkovateli jde na úkor provize Prodejce, v ostatních případech nikoliv tzn. že KO,PP i ZK 
dostanou uvedenou fixní částku bez ohledu na cokoliv! V provizním lístku Prodejce se pokrácení přímo neobjeví 
(jen nižší provize), ale v činnosti se u provize objeví „ZPR [fix]-[1x]“. 

Jakmile byla jednou 
jednorázová provize vyplacena, 
je automaticky zaškrtnuto toto 
políčko (uživatel může toto 
opět zrušit, pokud bude chtít 
vyplatit ještě jednou). 
Podtím je informace v rámci 
kterého počítadla (dávky) 
k vyplacení došlo.

 



Pokud chceme Prodejci ukázat kolik jej Zprostředkovatel stál, stačí mít upravený AGENDA.INI soubor 
příslušným parametrem: 
 
ZobrazitZprostredkovani=-1 
 
Pochopitelně toto se projeví až po restartu Agendy a přepočítáním provizí. 
Výsledek vypadá takto: 
 

 
 
Pokud hodnotu v Agenda.ini souboru změníme na 0 (ZobrazitZprostredkovani=0) 
Výsledek bude vypadat takto: 
 

 


